
 

 

 令和６年度 

 第 ３ 号 

  
札幌市立山鼻小学校 

PTA 事務局だより 

会 長  芳賀 由治 

令和６年１１月発行 

 

保護者の皆様には、日頃より本校ＰＴＡ活動にあたたかいご理解とご協力を賜り、心より感 

謝申し上げます。 

今学期も学校と相談しながら、できる時に無理なくできる持続可能な子どもたちの為の活動

を目指し、柔軟に対応しながら皆様にもお力添えをいただき、「子どもたちの笑顔と未来の為

に」活動できればと思っております。 

 

 

 

 

北海道キリンビバレッジ（株）さんと（株）アークスさんより 
 
ベルマーク点数の寄贈をいただきました。 
 
 

寄贈点数 １０７，１２３円  
 

 
胆振東部地震を機に北海道キリンビバレッジ（株）さんが何か社会に貢献で 

 
きればとの思いから、社員の皆さんが日々ベルマークを集めることから始まっ 
 
た活動です。その活動をお聞きになった（株）アークスさんがこの活動に賛同 

 
し、各お店でキャンペーンの実施や、社員の皆さんも一緒に集めてくださいま 
 

した。 
 

山鼻小学校が本社の向かいにあることや地域へ還元をとの思いから、本校へ 

 

の寄贈が決まりました。 
 

１１月１９日に山鼻小学校にて寄贈式が行われました。 
 

寄贈式の写真はホームページへ掲載しましたので、そちらもご覧ください。 
 

お買い物をされる際には、スーパーアークスさんもぜひご利用なさってみて 
 

は、いかがでしょうか～（＾＿＾）／ 
 

 
 

ベルマーク点数の寄贈につきまして 


